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سینجنتا یکی از بزرگترین کمپانی های پیشرو در بخش کشاورزی با بیش از 
28000 کارمند در 90 کشور جهان است که هدف آن آوردن پتانسیل تولید گیاهان 

به زندگی بشر است.
سینجنتا به واسطه تولید علم در سطح جهانی و دسترسی فراگیر و تعهد به 
مشتریان، برای ارتقای عملکرد گیاهان زراعی، حفاظت از محیط زیست، بهبود 

سلامت و کیفیت زندگی در جوامع مختلف تلاش می کند.
یکی از مناطق استراتژیک در حال توسعه از نظر سینجنتا، آفریقا و خاورمیانه 
است و ما با اشتیاق در روند توسعه کشاورزی در این مناطق مشارکت می کنیم. 
در سال 2012 میلادی، سینجنتا اعلام کرد که در یک دوره 10 ساله و با هدف ایجاد 
تغییر اساسی و بنیادین در تولیدات کشاورزی، بیش از ۵۰۰ میلیون دلار در منطقه 

آفریقا و خاورمیانه سرمایه گذاری کرده و 700 نفر را به کار می گیرد.
سینجنتا از طریق همکاری مستمر و نزدیک با کشاورزان و با توجه به طیف 
گسترده محصولاتش در بذرها، سموم دفع آفات نباتی، روش های تیمار بذر و 
همچنین آموزش مصرف کنندگان برای استفاده صحیح، موثر و ایمن، قادر به 

ارائه راه حل های جامع جهت چالش های پیش روی بخش کشاورزی هستیم.
ما هر ساله صدها مزرعه نمونه و کارگاه های آموزشی برای کشاورزان در سراسر 
جهان برگزار می کنیم. همکارانمان نیز در نقاط مختلف جهان با تاکید بر دانش 
و آگاهی منطقه ای به همراه اطلاعات کامل و دقیق از علوم مختلف کشاورزی 
به دنبال یافتن راه حل های مناسب برای ایجاد ارزش افزوده و سود بیشتر برای 

کاربران کشاورزی هستند.
یکی از بزرگترین چالش های پیش روی سیاره ما نیاز به ایجاد امنیت غذایی 
برای جمعیت رو به رشد از منابع در حال تحلیل است. در سپتامبر سال 2013 
میلادی، سینجنتا طرحی را با عنوان »Good Growth Plan« با شش تعهد مهم 
جهانی مطرح کرد تا از آن به عنوان نقشه راه این شرکت برای ایجاد ثبات و 

امنیت غذایی تا سال 2020 میلادی استفاده کند.
 www.goodgrowthplan.com برای اطلاعات بیشتر می توانید به وب سایت

و یا به نشانی سینجنتای ایران www.syngenta.ir مراجعه کنید.
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ســمــوم ضـــد عـفــونـی بــــذر
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مـدیـریـت کـاربــرد:
 میزان توصیه شده سم کروزر را با حجم آب توصیه شده )طبق جدول( خوب مخلوط کنید و سپس محلول )سم + آب( 
    را در کیسه پلاستیکی که قبلًا بذر مورد نیاز در آن ریخته شده است اضافه کنید. سر کیسه را بسته و برای چند دقیقه 

    کیسه را خوب تکان دهید تا تمامی بذور، آغشته به کروزر گردد.
 کروزر FS ۳۵۰ با سموم ضدعفونی کننده )قارچ کش ها( با فرمولاسیون WS/FS که واکنش خنثی دارند قابلیت اختلاط دارد.

 از اختلاط کروزر با سمومی که دارای حلال های آلی می باشند باید خودداری گردد.

زمان و میزان مصرف:

محصول 

گنـدم

آفـت

سوسک سیاه گندم
سوسک قهوه ای گندم

میزان مصرف

۱۵۰ سی سی

زمان مصرف

۲/۵ لیتر شامل: ۱۵۰ سی سی کروزر + 
۲۳۵۰ سی سی آب

مـعـرفـی:
مبارزه با آفات ابتدای فصل در کشاورزی کار دشواری است. سمپاشی ها در این زمان معمولا نتایح رضایت بخشی ندارند، 
چرا که گیاه هنوز اندام هوایی کاملی ندارد و نمی تواند مقدار قابل توجهی از قطرات سموم را دریافت نموده و بر روی 
سطح خود نگهدارد و یا اینکه وارد ساختار خود نماید. از طرفی این کوچکی اندام گیاه نیز باعث می شود که آفات به 

سرعت بتوانند خسارت غیرقابل جبرانی را به آن وارد نمایند. 
از طرفی عدم پوشش کامل مزرعه منجر به تجزیه ی هر چه سریع تر سموم پاشیده شده در مزرعه می شود، چرا که سموم 
موجود در سطح خاک نیز به شدت در معرض تابش مستقیم آفتاب هستند. از این رو سموم پاشیده شده به سرعت اثر 

خود را از دست می دهند و نیاز به تجدید سم پاشی به صورت هر چند روز یکبار وجود دارد. 
استفاده از کروزر روشی مطمئن است که در عین سادگی می تواند ماده ی موثره ی مورد نیاز گیاه را به مدت قابل توجهی 

تامین نموده و از کاهش غلظت آن در گیاه، تا مدت زمانی مشخص جلوگیری کند. 
سموم ضدعفونی بذر سینجنتا این امکان را در اختیار بذر و گیاه نورسته قرار می دهند تا با تامین پیوسته و ملایم ماده ی 
موثره برای گیاه )دقیقاً در نقطه ای که گیاه قرار گرفته است(، ضمن کاهش مقدار ماده ی موثره ی مصرفی در هر هکتار، 
کنترل بسیار خوب و طولانی مدتی را بر آفات مکنده و برخی حشرات جونده  ی ابتدای فصل، ایجاد نمایند. یکی از بهترین 

محصولات معرفی شده در بازار جهانی، کروزر FS ۳۵۰ شرکت سینجنتا است.

مـزایــا:
 کنترل طولانی مدت آفات مکنده ابتدای فصل 

 گیاهچه های قدرتمند، سالم و مقاوم  
 مقدار مصرف کم با کارایی بالا و مقرون به صرفه 

 آلودگی کمتر محیط زیست 
 مناسب در برنامه مدیریت تلفیقی آفات

 کاشــت بــذر بــا خـیــالـی آســـــوده 
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از اهمیت ویژه ای  از جمله  ایران  یک کالای استراتژیک و راهبردی بوده و  گندم به عنوان غذای اصلی اغلب جوامع 
برخورداراست. سطح زیر کشت گندم در دنیا بیش از ۲۵۰ میلیون هکتار است و تولید کل آن در جهان بیش از ۵۰۰ میلیون 
تن گزارش شده است. متوسط عملکرد این محصول در جهان به ازای هر هکتار بیشتر از 2000 کیلوگرم است. کشورهای 
عمده تولید کننده گندم جهان دانمارک، هلند، فرانسه، بلژیک و آلمان و کشورهای عمده صادرکننده آن دانمارک، هلند، 

فرانسه، بلژیک، آمریکا، استرالیا، کانادا، آرژانتین و عربستان هستند.
متوسط سرانه مصرف سالانه گندم در دنیا 130 کیلوگرم و در ایران 220 کیلوگرم است. سطح زیر کشت این گیاه در ایران 
تقریباً ۶/۵ میلیون هکتار است که ۴/۲ میلیون هکتار آن با کشت دیم و ۲/۳ میلیون هکتار آن با کشت آبی عمل می آید. 

کشورمان بر اساس گزارش »سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد« سیزدهمین تولیدکننده بزرگ گندم جهان است.
شرکت سینجنتا با دارا بودن سبدی کامل از ایمن ترین سموم برای حفظ محیط زیست بخصوص در مورد گندم، شامل 

 علف کش ها، قارچ کش ها و حشره کش ها نقشی مهم در گیاه پزشکی گندم در کشور ایفا می کند. 
در این کتابچه تخصصی تلاش شده است تا با استفاده از جدیدترین محصولات این شرکت، بهترین شیوه تولید گندم 

را به شما پیشنهاد کنیم.

 رقابت با گیاه اصلی در استفاده از منابع )آب، نور، محیط و مواد غذایی(
 ایجاد مشکل در برداشت محصول

 ایجاد ذخیره )بذر( در خاک  
 ایجاد ناخالصی در محصول برداشت شده  

 میزبان آفات و بیماری ها

مدیریت تلفیقی مبارزه با علف های هرز  

مکانیکی:
 شخم قبل از کاشت، وجین بعد از کاشت

زراعی:
 رعایت تناوب در کشت محصولات زراعی مختلف

 انعطاف در زمان کاشت بذر
 استفاده از ماشین آلات مکانیزه جهت کاشت بذر 

 استفاده از بذور استاندارد و گواهی شده 
 رعایت میزان بذر مصرفی مناسب جهت کاشت 

 جلوگیری از گسترش بذر علف های هرز توسط ماشین آلات ، دام ، انسان و...

شیمیایی:
 تنوع در استفاده از علف کش های پیش رویشی و پس رویشی

 استفاده از علف کش هایی با نحوه تاثیر متفاوت 
 زمان سم پاشی مناسب با توجه به مرحله رشدی علف هرز و محصول اصلی 

 استفاده از ماشین آلات سم پاشی مناسب )سم پاش بوم دار(
 کالیبراسیون ادوات سم پاشی

اهـمـیـت مقـابلـه با علف های هــرز
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عــلــف هــای هـــرز گـنــدم
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Avena ludoviciana Darieu.  یولاف وحشی
ساقه های  انبوه،  ریشه  غلات،  تیره  از  زمستانه  و  یکساله  مشخصات : 
ایستاده و انبوه. طول ساقه گیاه تا 130 سانتی متر هم می رسد. لیگول 
بزرگ  گلوم  دارای  سنبلچه  باز،  بلند، خوشه  برگ ها  ساقه های  غشایی، 
محتوی 3-2 گل، بذر 1/۵ سانتی متر و پوشیده از موهای قهوه ای بلند. 

در گندم های زمستانه بیشتر گونه ludoviciana و در گندم های بهاره و 
مناطقی که زمستان ملایم دارند بیشتر گونه fatua دیده می شود. فرق 
یولاف بهاره یا گونه fatua با یولاف زمستانه ludoviciana در این است 
که بذر یولاف بهاره انفرادی است و به آسانی از هم جدا می شود ولی 

بذر یولاف زمستانه جفتی است و جدا نمی شود.
تفاوت یولاف با گندم: گندم و جو دارای گوشوارک هستند در صورتیکه 
یولاف گوشوارک ندارد. برگ نورسته گندم در جهت ساعت پیچ می خورد 
ولی در یولاف خلاف جهت عقربه های ساعت این پیچ مشاهده می شود.

Lolium rigidum,L. temulentum,L. persicum  چچم
تا  ارتفاع ۲۵  با  به شوری  یکساله، متحمل  گیاهی  چچم  مشخصات : 
۷۵ سانتی متر است. این گیاه دارای برگ های باریک و در جوانی براق 
و بدون مو با غلاف برگ صاف، فاقد مو و ضمایم و پهنک آن مسطح 

و باریک است. 
زبانک غشایی که طول آن به 3 میلی متر هم می رسد، داری گوشوارک 
کوتاه به طول حداکثر 2 میلی متر و یا فاقد آن است. سنبله های این 
گیاه راست، سخت و مسطح است و طول آن ها به 12 میلی متر می رسد.

سنبلچه های چچم مسطح، پهن و فشرده اند که ۶ تا 8 گل در آن ها دیده 
می شود و به طور منفرد و متناوب در دو ردیف روی ساقه گل دهنده قرار 

گرفته اند. طول گلوم این گیاه تا 3 میلی متر می رسد.
دانه چچم داخل دو گلومل قرار گرفته و بدون مو است. مو و طول بذر 
از چچم  تا ۵ میلی متر است. وجه تشخیص چچم یکساله  نیز 2  آن 
دائمی، پیچیده بودن جوانترین برگ به دور خود است. آرد حاصل از بذر 

چچم، موجب سردرد، تهوع و مسمومیت  می شود.

علف های هـرز باریک برگ مـهـم مـزارع گنـدم
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 Phalaris Minor Ritz.  )خونی واش )فالاریس
مشخصات : گیاهی یکساله و زمستانه، با ارتفاع ۵۰ تا 100 سانتی متر، 
و   Phalaris minor ایران  در  آن  غالب  گونه های  است.  تیره غلات  از 

Phalaris brachystachys هستند.
ع یونجه، کلزا و زعفران می روید.  ع غلات، زمین های بایر، باغ، مزار در مزار
از مشخصات گونه های غالب فالاریس در ایران آن است که اگر ساقه 
به خود  تیره  ناخن فشرده شود محل فشرده شده رنگ  با  آن  جوان 

می گیرد.
ساقه ها متعدد، غلاف برگ آزاد، رنگ برگ سبز تیره مایل به آبی، زبانک 
بلند و غشایی با طول حداکثر یک سانتی متر و فاقد گوشوارک هستند. 
خوشه ها 2 تا ۴ سانتی متر بوده، در کنار گل براکته های برگ مانند به رنگ 

سبز با متن قهوه ای و رگه های روشن طولی وجود دارد.

Alopecurus myosuroides.  دم روباهی کشیده
و  متعدد  سانتی متر،   ۶۰ بلندی  به  ساقه هایی  با  گیاهی  مشخصات : 
متراکم است. در انتهای هر ساقه، سنبله باریک و طویل ریشک دار آن 3 
تا 10 میلی متر. برگ ها دارای لیگول غشایی، گلوم های آن نوک تیز و مایل 

به سفید است که سه رگبرگ سبز رنگ دارد.
پوشینه های دم روباهی باریک به درازای گلوم آن است. در محل غلاف 
زبانک غشایی دیده می شود. دانه به طول 3 میلی متر و پوشیده توسط 

دو گلوم است.
را می توان   A.pratensis و   A.agrestis روباهی  از گونه های دیگر دم 
ع گندم، جو، بادام زمینی، ذرت،  نام برد.دم روباهی از علف های هرز مزار

باغ های سبزی و صیفی و نیز زمین های آیش است.



12 Sinapis arvensis. خردل وحشی
گیاهی از تیره شب بو Crucifera، با گل های زرد قناری و درشت 
است. )تفاوت آن با منداب و تربچه وحشی این است که گل 
خردل وحشی به رنگ زرد روشن است و پس از تلقیح مایل 
به سفید می شود( این گیاه یکساله و زمستانه به ارتفاع ۱۰ تا 
ع غلات، زعفران، کلزا و  ۱۰۰ سانتی متر است که بیشتر در مزار
اراضی بایر می روید. بوته ها بسیار منشعب با پرزها و افقی بر 
روی ساقه و برگ های پایینی دارای بریدگی و دارای دمبرگ با 
نوک گرد و برگ های بالایی بدون دمبرگ، نوک تیز با دندانه های 

نامنظم هستند.
میوه خورجین، ۲ تا ۴ سانتی متر طول دارد و محتوی حداکثر ۲۰ 

بذر است. دانه موجود در آن تند بوده و کاربرد دارویی و غذایی دارد. حداقل حرارت برای فعالیت خردل وحشی ۲ تا ۴ 
درجه سانتیگراد و حداکثر آن ۱۴ درجه سانتیگراد است.

خردل وحشی گیاه مورد علاقه زنبورهای عسل است. دام از این گیاه تغذیه می کند که باعث دل درد و اختلالات تنفسی 
حیوان می شود و شیر آن را نیز بد طعم می کند.

Rapistrum rugosum.  شلمی، شلمبیک یا شلغم وحشی
گیاهی از تیره شب بو با گل های زرد درشت، یکساله و زمستانه به ارتفاع ۱۰ تا ۱۰۰ 
ع غلات، زعفران، کلزا و اراضی بایر می روید. بوته ها  سانتی متر است که بیشتر در مزار

بسیار منشعب با پرزهایی بر روی ساقه های این گیاه هستند.
برگ ها بزرگ و ضخیم و ناصاف است. شلمی  از نظر شکل برگ، رنگ و اندازه گل بسیار 
شبیه خردل وحشی است و با هم اشتباه می شود. برگ های پایینی شلمی  دارای بریدگی 
با نوک گرد و دارای دمبرگ و برگ های بالایی با دمبرگ نامشخص، با دندانه هایی نامنظم 

است.
میوه گیاه از نوع خورجینک، ۵ تا ۱۲ میلی متر طول و ۳ تا ۶ میلی متر عرض دارد. گیاه 
به شکل سرگلدسته ای بوده و محتوی دو بذر است؛ در حالی که میوه در خردل وحشی 
از نوع خورجین و بلند است. حداقل حرارت برای فعالیت آن ۲ تا ۴ سانتیگراد و حداکثر 

۱۴ درجه سانتیگراد است.

Fumaria vaillantii L.  شاه تره
برگ هایی  و  فراوان  ظریف  شاخه های  با  خوشه ای  گیاهی 
در  گیاه  این  است.  کوچک  و  باریک  زیاد،  بسیار  تقسیمات  با 
اکثراً در  باغ ها و زمین های کشاورزی می روید. شاه تره  ع،  مزار
ع می روید. گل آذین  کنار جاده ها و یا به عنوان علف هرز مزار
خوشه ای کوتاه و حاوی ۵ تا ۱۵ گل بدون دُم گل یا با دُم گل کوتاه 
است. گلبرگ ها به رنگ صورتی دیده می شوند. میوه این گیاه 

فندقه کروی و چروکیده )۱٫۵ تا ۲ میلی متر( است.

علف های هـرز پـهـن برگ مـهـم مـزارع گنـدم



13  polygonum aviculare L. (KNOT GRASS( هفت بند ریز برگ
گیاهی یکساله و تابستانه از خانواده Polygonaceae است که در باغ ها، 
ع چغندرقند، سبزی و صیفی، توتون، مراتع و زمین های بایر می روید. مزار

این گیاه خزنده با ساقه های سیم مانند به رنگ سبز با گرایش به بنفش 
تا خاکستری است که طول آن گاهی از یک متر بیشتر می شود. برگ های 
باریک و نیزه ای شکل آن به صورت متناوب بر روی ساقه قرار گرفته اند و 
غالباً بر روی سطح آنها لکه های بنفش یا صورتی به شکل عدد ۷ مشاهده 

می شود.
طول برگ ها یک تا ۳ سانتی متر و دمبرگ به صورت اوکرا اطراف ساقه را 
در بر می گیرد.گل ها بدون گلبرگ، پتالوئید قرمز تا سفید هستند که از آکرا 
خارج می شوند. قطر گل ۱/۵ تا ۵ میلی متر است و ۵ تا ۸ پرچم دارد. میوه 
فندقه، یک تا ۳ میلی متر طول دارد و به رنگ قهوه ای است. این گیاه ریشه 

سطحی دارد و از طریق بذر تکثیر می شود.
بذر آن در مناطق معتدل در اسفند تا فروردین جوانه می زند و در تمام 
طول سال بذر می دهد. ساقه های این علف ممکن است در قسمت های 
تحتانی تولید ریشه های فرعی کند. گره های آن مشخص و مانند سایر 

گونه های این خانواده دارای غلاف غشایی مشخص است. هفت بند، گیاهی موثر در درمان عفونت های معده و روده و 
اختلالات کلیوی است.

Malva neglecta Wallr.  پنیرک
پنیرک گیاهی یکساله و زمستانه  تیره Malvaceae است.  از  گیاه  این 
یا دو ساله خزنده یا نیم خیز با ساقه های علفی و گسترده است که قطر 
بوته ها به حدود ۲۰ تا ۱۵۰ سانتی متر می رسد. برگ های این گیاه ساده و 

قلبی شکل بوده و به طور متناوب روی ساقه قرار گرفته اند. 
پنیرک رگبرگ های پنجه ای دارد و مو های ستاره ای شکل چند سلولی آنها 
را تزیین کرده است. ازدیاد آن از طریق بذر صورت می گیرد و گل منظم 
با ۵ گلبرگ به رنگ صورتی روشن تا سفید و هرمافرودیت است. میوه 
پنیرک شیزوکارپ، گرد، فشرده و سطح خارجی آن ناصاف و خشن است 

و دانه های آن قهوه ای رنگ هستند.
این گیاه معمولًا در زمین های زراعی، بایر و مرطوب دیده می شود.

ع گندم می روید که بسیار  نوعی از آن که احتمالا گونه Montana یا  Rotundifolia  است در خوزستان و جیرفت در مزار
 M. sylvestris سخت جان و خسارت زاست. نوع دیگر آن نیز که برگ های بزرگ تر و گل های درشت بنفش دارد از گونه

است که در باغ ها می روید.



زمان و میزان مصرف:

علف های هـرز بـاریـک بـرگ

علف های هـرز پـهــن بـرگ

میزان مصرف 

۱/۵ لیتر در هکتار

زمان مصرف

 از مرحله سه برگی تا اواسط پنجه زنی گندم

2 تا ۴ برگی علف های هــرز
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به مـــــزارع خــود افــتــخــار کـنـیــد

مـعـرفـی:
آکسیال وان حاوی ۴۵ گرم ماده موثره پينوکسادن و ۵ گرم ماده موثره جدید فلوراسولام می باشد. این علف کش روى 
یولاف وحشى، فالاریس، دم روباهى کشیده،  چچم و علف های هرز پهن برگ نظیر خردل وحشی، کنگر صحرایی، پنیرک، 
پیچک بند و هفت بند مؤثر است. مقدار مصرف آن 1/۵ لیتر در هکتار است که باید درمرحله 3 برگى تا اواسط پنجه زنی 

علف هاى هرز نازک برگ و ۲ الی ۴ برگی علف های هرز پهن برگ مصرف شود. 
آکسیال وان یک علف کش سیستمیک است که از طریق برگ و ریشه جذب می شود و به سرعت به نقاط رشد منتقل 
می شود. پینوکسادن پس از جذب علف های هرز، باعث توقف فوری رشد در مریستم ها می شود. رشد علف های هرز 
ظرف ۴۸ ساعت پس از استفاده متوقف می شود. علائم بسته به شرایط محیطی و گونه های درگیر، طی یک تا سه هفته 
مشاهده می شود و با جلوگیری از کارکرد آنزیم استیل کوآنزیم – آ)ACCase( مانع از تولید غشاء سلولی شده و در نتیجه 

سلول های جوان از بین رفته و به تدریج گیاه خشک می شود.
فلوراسولام علف کشی است از گروه تریازولوپیریمیدین که در گیاهان حساس مانع از کارکرد آنزیم استولاکتات سینتاز 
)ALS( شده و با توقف تولید برخی اسیدهای آمینه کلیدی موجب خشکیدن آنها می شود. فلوراسولام هم از برگ و هم 
از طریق ریشه جذب و تاثیر اولیه آن توقف رشد و کلروز یا زردی برگ ها بوده و به دنبال آن قهوه ای شدن و نکروز نقاط 

رشد است.

مـزایــا:
 آکسیال وان علف کش دومنظوره انتخابی براى کنترل علف های هرز

   پهن برگ و نازک برگ مزارع گندم و جو
 بدون هیچ گونه تاثیر سوء بر کشت اصلی

 بدون محدودیت برای کشت بعد
 تاثیر سریع در کنترل علف های هرز
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ع گندم و جو است.  آکسیال وان یک ترکیب آماده مصرف برای کنترل علف های هرز نازک برگ و پهن برگ در مزار
فرمولاسیون اختصاصی آکسیال وان باعث افزایش سرعت نفوذ و پخش شوندگی بهتر در سطح برگ و باران تابی بالا 

می شود.
عملکرد سریع آکسیال وان رقابت علف های هرز را به سرعت از بین می برد و با مصرف آکسیال وان، کشاورزان می توانند 

ع خود افتخار کنند و دیگر نیازی به نگرانی در مورد از دست دادن عملکرد نداشته باشند. به مزار
ایمن کننده موجود در آکسیال وان با نام کلوکوئینتوسنت مکسیل، محافظت عالی برای گیاه زراعی ایجاد می کند تا این 

علف کش هیچ تنشی بروی گندم و جو ایجاد نکند.

مـدیـریـت کـاربــرد:
 آکسیال وان بر علف هرز جودره تاثیر ندارد.

 آکسیال وان را زمانی مصرف کنید که علف های هرز شاداب و فعال باشند.
 pH محلول سم در زمان سم پاشی باید بین ۶ تا ۶/۵ باشد .

 آب های با میـزان سختی بالای 342ppm برای مصرف علف کش ها مناسـب نیستند . در صـورت اسـتفاده می بایست 
    حتما با بکاربردن اصلاح کننده ها کیفیت آب اصلاح شود.

 میزان آب مصرفی با تراکتور بوم دار باید بین 200 تا ۳۰۰ لیتر در هکتار باشد.
 برای سم پاشی فقط از سم پاش های تراکتوری بوم دار و از نازل های بادبزنی 11002، 11003 و 11004 استفاده کنید. 

ع گندم دوروم خودداری شود.  از مصرف آکسیال وان در مزار
 آکسیال وان را مخلوط با علف کش های هورمونی )تو فور دی D- 2,4 یا دی کامبا( مصرف نکنید.

 در مواردی که احتمال بارندگی يک ساعت پس از کاربرد آکسيال وان داده می شود، اين علف کش را بکار نبريد.
 اگر احتمال بروز یخبندان در شب وجود دارد از سم پاشی تا رفع احتمال خطر یخبندان اکیداً خودداری کنید.

 از آنجایی که خطر بـروز مقاومت علف های هـرز غیرقابل پیـش بینی است مسئولیت خسـارت ناشی از کاهش تاثیــر 
   آکسیال وان به عهده سازنده و توزیع کننده نمی باشد. بدین منظور قبل از استفاده از  سموم علف کش، آزمایش بررسی 

   مقاومت علف های هرز صورت پذیرد.

آکسیال وان انعطاف پذیری در زمان مصرف

BBCH29 تا BBCH14 قابل مصرف از مرحله

بهترین زمان مصرف BBCH29 )میانه تا انتهای پنجه زنی(

Optimal

1,5 Lt/ha

13 21 25 29 30 31 32 33 34



 از آنجایی که خطر بروز مقاومت علف های هرز غیرقابل پیش بینی است مسئولیت خسارت ناشی از کاهش تاثیر  آکسـیال  
    به عهده سـازنده و تـوزیع کننده نمی باشـد. بدین منظـور قبل از اسـتفاده از سموم علف کش، آزمایش بررسـی مقاومت 

   علف های هرز صورت پذیرد.
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مـعـرفـی:
آکسیال محصول شرکت سینجنتا حاوی ۵۰ گرم ماده موثره پینوکسادن است. این علف کش روى یولاف وحشى، فالاریس، 
دم روباهى کشیده و چچم مؤثر است. میزان مصرف آن 1/2 لیتر در هکتار است که باید درمرحله 3 برگى تا اواسط پنجه زنی 

علف هاى هرز مصرف شود. آکسیال از نظر نحوه تاثیر شباهت نزدیکى با گروه علف کش هاى فوپ دارد.
پینوکسادن پس از جذب علف های هرز، باعث توقف فوری رشد در مریستم ها می شود. رشد علف های هرز ظرف ۴۸ 
ساعت پس از استفاده متوقف می شود. علائم بسته به شرایط محیطی و گونه های درگیر، طی یک تا سه هفته مشاهده 
می شود و با جلوگیری از کارکرد آنزیم استیل کوآنزیم – آ )ACCase( مانع از تولید غشاء سلولی شده و در نتیجه سلول های 

جوان از بین رفته و به تدریج گیاه خشک می شود.

مـدیـریـت کـاربــرد:
 آکسیال بر علف هرز جودره تاثیر ندارد.

 آکسیال را زمانی مصرف کنید که علف های هرز شاداب و فعال باشند.
 pH محلول سم در زمان سم پاشی باید بین ۶ تا ۶/۵ باشد.

 میزان آب مصرفی با تراکتور بوم دار باید بین 200 تا 300 لیتر در هکتار باشد.
 آکسیال هیچ گونه محدودیت در تناوب کشت ندارد.

ع گندم دوروم خودداری شود.  از مصرف آکسیال در مزار
 آکسیال را مخلوط با علف کش های هورمونی تو فور دی )D-2,4( یا دی کامبا مصرف نکنید.

 در صورت بالا بودن تراکم علف هرز توصیه می شود آکسیال تا ۱/۵ لیتر در هکتار مصرف شود.
 در مــواردی که احتــمال بارندگی یک ســاعت پس از کاربرد آکسیال داده می شود، این علف کش را بکار نبرید.
 اگر احتمال بروز یخبنـدان در شب وجـود دارد از سم پاشی تا زمان احتمال خطر یخبندان اکیداً خودداری کنید.

زمان و میزان مصرف:

علف های هـرز

باریک برگ

میزان مصرف

۱/۲ لیتر در هکتار

زمان مصرف 

از مرحله سه برگی تا اواسط پنجه زنی گندم

مـزایــا:
 آکسیال علف کش انتخابی براى کنترل کشیده برگ ها در مزارع گندم و جو

 بـدون هیـچ گونـه تاثیـر سـوء بر کشـت اصلی
 عـدم محـدودیت بـرای کـشـت دوم



 از آنجایی که خطر بروز مقاومت علف های هرز غیرقابل پیش بینی است مسئولیت خسارت ناشی از کاهش تاثیر  تراکسوس 
    به عهده سـازنده و تـوزیع کننده نمی باشـد. بدین منظـور قبل از اسـتفاده از سموم علف کش، آزمایش بررسـی مقاومت 

   علف های هرز صورت پذیرد.
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مـتـخصـص در کنـتـرل عـلف های هـــرز
باریک بــرگ مـزارع گنـدم و گنـدم دوروم

مـعـرفـی:
تراکسوس محصول شرکت سینجنتا حاوی ۲۵ گـرم پینوکسادن و ۲۵ گـرم کلودینـافوپ پروپـارژیل در لیتر به همراه 
ع گندم و گندم دوروم است. تراکسوس پس از  ماده  ایمن کننده  است. تراکسوس علف کش انتخابی و پس رویشی مزار
سم پاشی سریعاً از طریق برگ ها جذب شده و با چرخش کامل به ریشه ها منتقل و موجب توقف فوری رشد پس از ۴۸ 
ساعت می شود. علایم پوسیدگی در گره ها و قسمت های روینده و به صورت زردشـدن و نکـروز شدن برگ های جوان 

ظاهر می شود و به دنبال آن مرگ علف های هـرز باریک برگ یک تا ۳ هفته پس از استفاده رخ می دهد.

مـزایــا:
 بـدون هیچ گونه اثـر سـوء و یا گیاه سـوزی روی گیـاه اصلی

 علـف کشی مـوثـر بر روی علف های هـرز باریک بـرگ با کیفیت بالا
 قابـل اخـتلاط بـا بیشـتر پهـن بـرگ کـش هـا

 بـدون هیـچ گـونه محدودیتی در کشـت هـای بعـدی

مـدیـریـت کـاربــرد:
ع جـو اکیداً خودداری فرمائید.  از مصرف تراکسوس در مزار

 تراکسوس علف هرز جودره را کنترل نمی کند.
 میزان آب مصرفی با تراکتور بوم دار باید بین 200 تا 300 لیتر در هکتار باشد.

 بارندگی یک ساعت پس از سم پاشی اثر تراکسوس را کاهش نمی دهد.
 این علف کش در خاک به سرعت تجزیه می شود، لذا محدودیتی در کشت دوم ایجاد نمی کند.

 در صورت بالا بودن تراکم علف هرز توصیه می شود تراکسوس با دوز ۱/۵ لیتر در هکتار مصرف شود.
 تراکسوس علف های هـرز باریک برگ را درمحدوده زمانی وسیع )از مرحله 3 برگی تا اواسط پنجه زنی گندم( به خوبی  

   کنترل می کند.
 از آنجایی که pH آب مصرفی جهت تهیه محلول سم اغلب بیش از 8 می باشد، لذا توصیه می شود جهت کسب بهترین 

   نتیجه pH محلول بین ۶ تا ۶/۵ باشد.

زمان و میزان مصرف:

نام علف هرز

ع گندم علف هرز باریک برگ مزار

میزان مصرف 

۱/۲ لیتر در هکتار

زمان مصرف

 از مرحله سه برگی تا اواسط پنجه زنی گندم



 از آنجایی که خطر بروز مقاومت علف های هرز غیرقابل پیش بینی است مسئولیت خسارت ناشی از کاهـش تاثیر  تاپیک 
    به عهده سـازنده و تـوزیع کننده نمی باشـد. بدین منظـور قبل از اسـتفاده از سموم علف کش، آزمایش بررسـی مقاومت 

   علف های هرز صورت پذیرد.

مـدیـریـت کـاربــرد:
 از مصرف تاپیک در شرایط استرس همانند کم آبی و سرما خودداری شود.

ع جو اکیداً خودداری شود.  از مصرف تاپیک در مزار
 تاپیک علف هرز جودره را کنترل نمی کند.

 میزان آب مصرفی با تراکتور بوم دار باید بین 200 تا 300 لیتر در هکتار باشد.
 بارندگی یک ساعت پس از سم پاشی اثر تاپیک را کاهش نمی دهد.

 تاپیک به سرعت در خاک تجزیه شده و هیچ گونه اثر سوئی بر روی کشت بعدی باقی نمی گذارد.
 تاپیک چنانچه طبق مــوارد توصیه شده مصــرف شود، هیچ گونه اثر سـوئی بر روی گندم نخواهد داشت.

 به منظور کسـب نتیجه مطلوب، تاپیک را هنگامی که علف های هـرز در مرحـله رشد فعال 3 برگی تا اواسط پنجه زنی 
   و در شرایط محیطی و رشدی مطلوب هستند استفاده نمایید.

 از آنجائی که pH آب مصرفی جهت تهیه محلول سـم اغلب بیش از 8 است، لذا توصیه می شود جهت کسب بهترین 
   نتیجه pH محلول بین ۶ تا ۶/۵ باشد و از کاهنده pH در تانک سم پاش استفاده کنید.
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علف کش انتخابی پس رویشی مزارع گندم 
بـرای کنتـرل علـف های هــرز بـاریک  بـرگ

مـعـرفـی:
تــاپـیـک محصول شرکت سینجنتا حـاوی 80 گرم ماده موثــره کلــودینـافوپ پـروپـارژیـل و 20 گرم ماده ایمن کننده 
برای گندم می شود.  انتخابی شدن تاپیک  clonquintocet-mexyl است. ایمن کننده clonquintocet-mexyl موجب 
تاپیک پس از مصرف از طریق برگ علف های هرز جذب شده و طی ۴۸ ساعت موجب توقف رشد علف های هرز می شود. 
اولین علائم تاثیر شامل پوسیدگی در گره ها و قسمت های رویشی به صورت زرد شدن و سپس نکروزه شدن در برگ های 

جوان است. این علائم با توجه به شرایط محیطی پس از 2 تا 3 هفته نمایان می شود.

مـزایــا:
 بـدون هیچگونه اثر سوء و یا گیاه سوزی روی گیاه اصلی

 قابـل اختلاط با بیشـتر پهـن برگ کـش ها
 بـدون هیـچ گونه محـدودیتی در کشـت های بعـدی

زمان و میزان مصرف:

نام علف هـرز

علف های هرز باریک برگ

میزان مصرف

۱ لیتر در هکتار

زمان مصرف 

از 3 تا ۴ برگی علف های هرز تا اواسط پنجه زنی



 در خصوص دریافت اطلاعات بیشتر جهت کشت انواع محصولات کشاورزی پس از مصرف لینتور به لیبل این سم مراجعه 
   فرمایید. 

مـدیـریـت کـاربــرد:
 لینتور را از ۴ برگی گندم تا پایان مرحله پنجه زنی مصرف کنید.

 سم پاشی در شرایط گرم و مرطوب تاثیر لینتور را افزایش می دهد.
ع و باغات مجاور اکیداً پرهیز کنید.  از بادبردگی لینتور به مزار

 از مصرف لینتور در مزارعی که تحت شرایط استرس زا مانند خشکی، سرما یا حمله آفت هستند خودداری کنید.
 اگر احتمال بروز یخبندان در شب وجود دارد از سم پاشی در طول آن روز اکیدا خودداری کنید.

ع تازه سم پاشی شده توسط لینتور به مدت ۴۵ روز خودداری کنید.  از چرای دام در مزار
 این محصول به منظور رعایت نیاز مصرف کنندگان در بسته بندی 1۶۵ گرمی   عرضه می شود.

 دمای مطلوب سم پاشی بین ۱۵ تا ۲۵ درجه سانتی گراد است، لذا از سم پاشی لینتور در دمای بیش از 28 درجه سانتیگراد 
    اجتناب کنید.
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بـی رحـم در کنتـرل علف های هـرز با قدرت و سرعت 
بیشـتر بـرای علف های هـرز پهن برگ مـزارع گنــدم

مـعـرفـی:
لـیـنـتـور محصول شرکت سینجنتا علف کشی پس رویشی است که جهت کنترل علف های هرز پهن برگ یک و چند ساله 
ع گندم و جو به کار می رود. لینتور حاوی دو ماده  موثره تریاسولفورون )به میزان ۴٫۱ درصد، از گروه بازدارنده های  مزار
سنتز( و دی کامبا )به میزان ۶۵٫۹ درصد به صورت نمک سدیم از خانواده اکسین های مصنوعی  )ALS( استولاکتات 
سینتاز( است. این دو ماده  موثره در کنار یکدیگر دارای تاثیر بهتری بر روی علف های هرز پهن برگ بوده و رضایت بیشتری 
را پس از مصرف به کاربران انتقال خواهند داد. ترکیب دو ماده موثره شناخته شده با نحوه تاثیر متفاوت در فرمول 
لینتور، عملکرد آن را به شکل مطلوبی تامین نموده و کنترل قابل توجهی را در مقایسه با دیگر علف کش ها حاصل می کند.

مـزایــا:
 علـف کشـی ایمـن، مـوثـر و بـا عملکـرد بـالا

 تاثیـر اولیـه و سـریع بلافاصلـه پـس از اسـتفاده
 کنتـرل پایـدار و بـادوام طیف گسـترده ای از علف های هـرز پهن برگ

 ایمـن بـرای گنـدم

زمان و میزان مصرف:

نام علف هرز

علف هرز پهن برگ یک ساله و
ع گندم چند ساله مزار

میزان مصرف 

۱۶۵ گرم در هکتار

زمان مصرف

در مرحله 2 تا ۶ برگی علف هرز و یا از ۴ برگی
گندم تا پایان مرحله پنجه زنی



مـدیـریـت کـاربــرد:
 از اختلاط دیالن سوپر با سایر علف کش ها بخصوص باریک برگ کش ها خودداری کنید. 

ع و باغات مجاور اکیداً اجتناب کنید.  از باد بردگی دیالن سوپر به مزار
 از سم پاشی در دمای بیش از 28 درجه سانتیگراد اجتناب کنید.

 دمای مطلوب سم پاشی 12 تا 20 درجه سانتیگراد است.
 از زمان تهیه محلول سم، دمای آب نباید کمتر از 10 درجه سانتیگراد باشد. 

 پس از استفاده دیالن سوپر مخزن سم پاش را با آمونیاک 3% یا پودر لباسشویی شستشو دهید.
 اگر احتمال بروز یخبندان وجود دارد از سم پاشی دیالن سوپر خودداری کنید.

زمان و میزان مصرف:

نام علف هرز

ع گندم و جو علف هرز پهن برگ مزار

میزان مصرف 

۰/۸ - ۱ لیتر در هکتار

زمان مصرف

در مرحله 2 تا ۴ برگی علف هرز

مـعـرفـی:
ع گندم و جو با خاصیت سیستمیک است که   دیالن سوپر محصول شرکت سینجنتا علف کشی پس رویشی انتخابی مزار
در ترکیب آن 120 گرم دی کامبا و ۳۴۴ گرم توفوردی در لیتر برای مبارزه با علف های هرز پهن برگ، یک ساله و چندساله 

لحاظ شده است.
دیالن سوپر علف های هرز خشبی را به خوبی کنترل کرده و سریع تر از سایر علف کش ها عمل می کند. علایم تاثیر به صورت 
پیچیدگی و سر عصایی شدن علف ها ظاهر می شود. این علف کش با خاصیت سیستمیک، توانایی نابودی علف های هرز 

با سیستم ریشه ای قوی و اندام های زیر زمینی را نیز دارد.

مـزایــا:
 مهار طیف وسیعی از علف های هرز یکساله و چند ساله غلات 

 مهار علف های هـرز مقـاوم شده به خانواده سولفونیل اوره 
 بدون هیچ باقیمانده ای در خاک

20



21

بـــیــمــاری هــای گـــنــدم
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بیـش از ۸۰ درصـد عمـلکـرد، 
حاصل از نقش سه برگ بالایی 
گندم است، بنابراین حفظ آن ها 

حیاتی است.

درصد تأثیر در عملکرد نهایی

زنگ زرد گندم
عامل بیماری زنگ زرد گندم قارچی به نام puccinia striiformis است که در رده 
بازیدیومیست ها راسته اوردینال های و خانواده pucciniacae قرار دارد. این بیماری 
یکی از مهم ترین بیماری های گندم در دنیا و ایران به حساب می آید که در سال های 
شیوع، خسارت سنگینی را موجب می شود و در حال حاضر در بیشتر مناطق گندم خیز 

کشور انتشار دارد.
علائم بیماری زنگ زرد بر روی برگ های جوان به صورت جوش یا تاول هایی به رنگ 
زرد مایل به نارنجی ظاهر شده، سپس این جوش ها به هم پیوسته و نوارهایی در 
امتداد رگبرگ ها در هر دو سطح برگ نمایان می کنند. زنگ زرد به اندام های مختلف 
گندم مانند برگ، غلاف ساقه، خوشه، گلوم و گلومل و حتی ریشک ها حمله کرده و در 

بهار زودتر از سایر زنگ ها به چشم می خورد. هر یک از جوش های روی برگ حاوی هزاران  هاگ یا اوریوسپور بهاره است 
ع و همچنین انتقال  که فعال ترین شکل تکثیر قارچ عامل بیماری بوده و موجب توسعه بیماری در فصل رشد گندم در مزار
بیماری از سالی به سال دیگر می شود. در اواخر فصل نیز در سطح زیرین برگ تلیوسپور های سیاه رنگ قارچ ظاهر می شود.

نحوه خسارت:
آلودگی برگ های پایینی به نسبت برگ های بالایی تاثیر کمتری در کاهش محصول دارد. حساس ترین مرحله رشد گیاه 
مرحله ظهور برگ پرچم و متورم شدن غلاف و مرحله تشکیل خوشه می باشد. هر چه آلودگی برگ پرچم بیشتر باشد میزان 

خسارت وارده به محصول نیز بیشتر خواهد بود.

سپتوریوز گندم
نشانه های بیماری ابتدا به صورت لكه های كوچك نامنظم به رنگ قهوه ای مایل به 
قرمز ظاهر می شود. لكه ها بوسیله رگبرگ ها محدود شده و بصورت طولی توسعه 
می یابند. بتدریج كه لكه ها پیشرفت می كنند از مركز، تغییر رنگ داده و خاكستری 
می شوند و به مرور تمام سطح برگ را فرا می گیرند و در نهایت خال های سیاه ریز 
)پیكنیدیوم ها( بر روی لكه ها ظاهر می شوند. در اغلب موارد زردی و خشكیدگی برگ 

نیز اتفاق می افتد.

بـیـمـاری هــای مــهـــم گــنــدم
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اصول صحیح سم پاشی:
 آنچه که در تولید قطرات سم از اهمیت بیشـتری برخوردار است، توجه به مشخصات قطره است؛ مشخصاتی که باید 

   متناسب با اهداف مورد نظر در سم پاشی باشد. 
 برای مصرف قارچ کش ها، استفاده از سم پاش هایی که توانایی ایجاد ذراتی به قطر 100 تا ۱۵۰ میکرون یعنی تعداد ۵۰ 

   تا 70 قطره در هر سانتی متر مربع و فشار بین ۴ تا ۵ بار و نازل های بادبزنی دارند، توصیه می شود. 
 میزان آب مصرفی برای قارچ کش ها در زمان سم پاشی، 300 تا ۳۵۰ لیتر در هکتار است. 

سه بازه کلیدی T3 – T2 – T1 نشانه 
مرحله رشد گیاه هستند.

GS32 :T1 مشاهده گره دوم ساقه 
GS39 :T2 مشاهده برگ پرچم

GS61 :T3  گل دهی گندم 

با توجه به سموم موجود در سبد شرکت سینجنتا و محصولات شرکت های دیگر، می توان از یکی از سموم قید شده در 
جدول زیر در مراحل یاد شده برای قارچ کشی استفاده کرد. 

مرحله  رشد

T1
T2
T3

محصولات 

آمیستار اکسترا یا آرتیا یا تیلت

آمیستار اکسترا یا آرتیا یا تیلت

تیلت یا آمیستار اکسترا



مـدیـریـت کـاربــرد:
 در برابر باران شویی مقاوم است.

 بر روی بیماری زنگ و سپتوریوز گندم به صورت همزمان تأثیر دارد.
 فاصله آخرین سم پاشی تا برداشت محصول ۴۲ روز است.

 وقوع بارندگی، نیم ساعت پس از مصرف آرتیا، تأثیری بر کارایی آن ندارد.

زمان و میزان مصرف:

محصول 

گندم و جو

بیماری

زنگ زرد گندم
Puccinia strriiformis

سپتوریوز گندم
Septoria spp

میزان مصرف

300 سی سی در هکتار

۴۰۰ سی سی در هکتار

زمان مصرف

در مرحله تورم خوشه

در مرحله تورم خوشه و
با مشاهده اولین علائم بیماری
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مـعـرفـی:
آرتـیـا محصول شرکت سینجنتا قارچ کشی سیسـتمیک از گـروه تریـازول ها با دو نـوع ماده مـوثـره حـاوی ۲۵۰ گـرم 
پروپیـکونازول و 80 گرم سیپـروکونـازول در لیتر است که با خاصیت پیشگیری و درمان قاطع، بیماری زنگ غلات و 

سپتوریوز گندم را به خوبی کنترل می کند.
آرتیا روی اکثر قارچ های آسکومیست ها، بازیدیومیست ها و دوترومیست ها موثر است. آرتیا مانع از سنتز ارگوسترول در 
قارچ  ها می شود؛ همچنین از جوانه زنی اسپور قارچ و رشد هیف بیماری زا جلوگیری می کند. ماده موثره آرتیا یک ساعت 
پس از سم پاشی جذب اندام های هوایی گیاه شده و با ممانعت از سنتز دیمتیل آمین از تشکیل هوستوریوم قارچ ها در 

همان مراحل اولیه جلوگیری می کند.

مـزایــا:
 محصول بیشـتر با کیفیت بهتر و مقـرون بـه صـرفـه

 سیستمیک با خاصیت نفوذپذیری سـریع
 کنترل بیماری به صورت پیشگیری و درمان

 کنتـرل همـزمان بیماری زنگ و سـپتوریـوز 
 کاملا ایمن برای کشت گنـدم و جـو

بـدون کم و کاست، انتخابی هوشمندانه از
دو ترکیب عـالی در کنترل بیماری های غلات



مـدیـریـت کـاربــرد:
 آمیستار اکسترا برای آبزیان بسیار سمی   است.

 میزان آب لازم ۳۰۰ تا ۳۵۰ لیتر در هکتار است.
 از مخلوط کردن آمیستار اکسترا با ترکیبات مسی و سولفات روی جلوگیری کنید.

 از اسـتفاده بر روی درختــان سـیب و یا محل هایی که احتمال بادبردگی ذرات سم به سمت باغات سیب وجود دارد 
   پرهیز کنید.

25

مـعـرفـی:
آمیستار اکسترا محصول شرکت سینجنتا قارچ کشی سیستمیک است که طیف وسیعی از بیماری های قارچی غلات را به خوبی 
کنترل می کند. این قارچ کش مخلوط 200 گرم آزوکسىی استـروبین از گروه اسـتروبیلورین ها و 80 گرم سیپـروکونازول از 
گروه آزول ها است. آمیستار اکسترا با دارا بودن دو ماده موثره با دو نحوه اثر متفاوت ضمن جلوگیری از بروز مقاومت با 
خاصیت پیشگیرى و درمان، بیماری زنگ گندم را به خوبی کنترل می کند. از خواص منحصربه فرد آزوکسی استروبین تاثیر 

Greening Effect )افزایش سبزینگی( محصول است.

مـزایــا:
 سیسـتمیک با خاصـیت نفـوذپذیـری سـریع

 پیشـگیری و درمـان بیمـاری های قـارچی
 کنتـرل طـولانی مدت طـیف وسـیعی از بیمـاری هـا

 دارای دو نحوه تاثیـر متفـاوت که بـروز مقـاومت را به تاخیـر می انـدازد
 افــزایــش ســبـزیـنـگی

زمان و میزان مصرف:

بیماری

زنگ زرد گندم
Puccinia strriiformis

میزان مصرف

۷۵۰ سی سی در هکتار

زمان مصرف

در مرحله تورم سنبله و یا با دیدن
اولین علائم بیماری

محصول بیشتر با کیفیت بهتر و  سود بیشتر
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آفــت مـهـم مــزارع گـنـدم

سِـن گندم
سِـن غلات از مهم ترین آفات گندم و جو است. این آفت با تغذیه از گندم و جو 
در مراحل مختلف رویشی موجب كاهش عملكرد )خسارت كمی( و از بین بردن 
به سن معمولی گندم  نانوایی )خسارت كیفی( می شود. خسارت مربوط  خاصیت 
ایران محسوب  تاریخچه بسیار طولانی دارد و در حال حاضر مسأله گیاه پزشکی 

می شود. این روند در سال های اخیر شدید بوده است.



مـدیـریـت کـاربــرد:
 برچسب سم را با دقت مطالعه کنید.

 نکات ایمنی در زمان انبارداری و حمل سموم رعایت شود.
 تجهیزات سم پاشی را قبل از استفاده کالیبره و تنظیم کنید.

 از تجهیزات محافظت شخصی )لباس کار، دستکش نفوذناپذیر، چکمه، عینک کار، ماسک و کلاه( استفاده کنید.
 بهداشت شخصـی را پس از بکارگیــری کاملا رعایت کرده، دست ها و محــل های در معـرض تماس با سـم را به خوبی  

    بشویید.

مـعـرفـی:
کاراته زئون محصول شرکت سینجنتا حاوی 100 گرم ماده موثره لامبدا سای هالوترین با تکنولوژی زئون است که توسط 
میکروکپسول هایی احاطه می شوند که پس از سم پاشی به سطح برگ چسبیده و سریعاً خشک می شوند. میکروکپسول ها 
به محض خشک شدن می ترکند و ماده موثره را در محیطی ۴۰ درصد بزرگ تر از قطر ذره سم، پخش می کنند. کاربرد 
تکنولوژی انقلابی زئون در سم کاراته شرایط منحصربه فردی را از لحاظ ایمنی برای کاربران، کشت و محیط زیست بوجود 
می آورد. بنابراین کاراته با تکنولوژی زئون گزینه مناسبی در مدیریت تلفیقی آفات IPM است. حشره کش کاراته زئون 
دارای خاصیت ضربه ای بر آفات هدف است. این حشره کش به سرعت در کوتیکول حشرات نفوذ کرده و سبب اختلال در 

سیستم عصبی، توقف تغذیه، اختلال در فعالیت ماهیچه ها، فلج و مرگ حشرات می شود.

مـزایــا:
 حشره کش تماسـی و گوارشی با تکنولوژی زئـون

 مقـدار مصرف بسیار کـم و مقرون به صرفه
 نسل جدیدی از پایروتیروئیدهای مقاوم در برابر نور

 کنترل ضربه ای و قاطـع سـن گندم و ملخ بومی  و مهـاجر
 ایمن برای کاربر و محیط زیست

 عـدم گرفتگی لوله و نازل های سـم پاش و حـلالیت بالا در آب

زمان و میزان مصرف:

محصول 

گندم

آفـت

سن گندم
Eurygaster integriceps

میزان مصرف

۷۵ میلی لیتر در هکتار

زمان مصرف

بر اساس پیش آگاهی و اعلام
ادارات کشاورزی برای کنترل سن

مادر و پوره های سن گندم
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مـدیـریـت کـاربــرد:
 ایزابیون را هرگز با ترکیبات مسی و کلسیمی  غلیظ مخلوط نکنید.

 در جای خشک، خنک و دور از نور آفتاب نگهداری شود.
 دور از دسترس کودکان، حیوانات اهلی و خانگی نگهداری شود.

زمان و میزان مصرف:

محصول 

غلات

محلول پاشی

۲ لیتر در هکتار

آبیاری

۴ لیتر در هکتار

زمان مصرف

انتهای پنجه زنی، قبل از ظهور خوشه ها

مـعـرفـی:
ایــزابیـون محصول شرکت سینجنتا حــاوی اســید آمینـه های آزاد، زنجیره های کوتاه و زنجیره های بلند از اسید آمینه 
است. اسید آمینه های آزاد و زنجیره های کوتاه اسید آمینه ای به سرعت از طریق برگ و ریشــه جـذب شــده و در گیــاه 

به حرکت در می آیند.
زنجیره های بلند دارای خاصیت سورفکتانتی بوده و موجب افزایش جذب و پخش شدگی سـموم و کــودهایی کــه در 
زمـان کاربـــری با ایزابیون مخلوط می شوند، می گردند. این زنجیره ها توسط ریشه قابل جذب هستند و برخی از آنها نیز 

مورد تغذیه باکتری ها و قارچ های مفید در ریزوسفر قرار می گیرد.
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مـزایــا:
 افزایش مقاومت گیاه در برابر استرس های محیطی

 کاهش تنش انتقال نشاء که دلیل اصلی ریشه دهی کم و کاهش جذب کلسیم 
   در ابتدای رشد است

 کاهش تنش استفاده از سـموم و امکان گیاه سوزی در زمان کاربـری
 افزایش گل دهـی، تشکیل میـوه و کاهـش ریـزش گل هـا

 افزایش میـزان همـرسی میـوه ها و افـزایش همسـانی انـدازه میـوه
 بهبود رنگ، طعم و شکل میوه ها

 پیشـگیری از بـروز کمبـود عناصـر غـذایی در گیـاه

کامـل ترین منبـع انــرژی بـرای محصــول شما
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مـدیـریـت مــزارع گـنـدم بـا بـرنـامـه سینجـنتـا

مرحله

BBCH

گــنــدم

پنجه زنیساقه  دهیآبستنیظهور خوشهگل دهیرسیدن
پیش
کشت

جوانه زنی و توسعه
سطح برگ

ضدعفونی کننده بذر

مبارزه با علف های هرز
باریک و پهن برگ

مبارزه با علف های هرز باریک برگ

مبارزه با علف های هرز پهن برگ

سن گندم

بیماری های گندم

بهبود دهنده رشد

برای بدست آوردن بهترین نتایج از مصرف علف کش ها، شرایط محیطی، تجهیزات سم پاشی و مقاومت به علف کش ها 
باید در نظر گرفته شود. با نظارت مناسب این عوامل می توان اقداماتی را انجام داد که کارایی علف کش ها به حداکثر 

برسد. 

فاکتورهای محیطی : 

هنگامی  که گیاهان تحت استرس هستند، سیستم عروق آنها ممکن است دچار مشکل شده و انتقال مواد غذایی متوقف 
شده باشد. در این حالت ماده موثره علف کش در گیاه به سایت های فعال مورد نظر منتقل نمی شود. تمام فشار های 
محیطی باعث کاهش جابجایی علف کش خواهد شد. بنابراین اطمینان از فعال بودن گیاه برای موفقیت آمیز بودن 

مصرف علف کش ضروری است. 

تنش خشکی :

 تنش خشکی موجب بسته شدن روزنه ها و کند یا متوقف شدن فتوسنتز می شود. 

اثرات ثانویه شامل :

ATP ایجاد واکنش تولید اوزن – کاهش تولید 
 استفاده از علف کش در دوره خشکی مزرعه به احتمال زیاد موجب کاهـش کارایی آن خواهد شد. بنابراین اطمینان از 

   وجود رطوبت مناسب و سلامت گیاه بسیار مهم است. 

اصـول صحیح سم پاشی علف کش ها 
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سرما و یخبندان :

 انجماد سلول ها منجر به پارگی دیواره های سلولی می شود. 
 عملکرد حمل و نقل مواد غذایی و آب را در گیاه مختل می کند. 

 مصرف علف کش ها در سرما توصیه نمی شود.

آبگرفتگی و غرقابی کردن مزرعه :

 آبگرفتگی و غرقابی کردن مزرعه باعث ایجاد شرایط بی هوازی در محدوده ریشه شده و در این شرایط ریشه ها توانایی 
    جذب مواد غذایی و آب را به طور چمشگیری از دست داده و عملکـرد گیاه تحت تأثیـر قرار می گیرد. در این شـرایط 

    مصرف علف کش به هیچ عنوان توصیه نمی شود.  

نکات مهم در نحوه سم پاشی علف کش ها : 

 نازل: نازل های بادبزنی )تی جت( با شـماره های 11004 – 11003  و از نوعی که اندازه قطرات متوسط تا درشت تولید 

   کنند بهتـرین نوع نـازل برای مصرف علف کش ها خواهند بود.

 فشار سم پاش: فشار مناسب برای مصرف علف کش ها 2/8 تا 3 واحد بار است. 

 ارتفاع بوم: جهـت هم پوشـانی مناسـب تنظیم ارتفاع بـوم بسیار مهـم است. با توجه به نوع نازل ها ارتفاع بوم ۵۰ 
   سانتی متر از سطح گیاه خواهد بود.

 جهت 2 بار همپوشانی نازل های با زاویه 110 درجه، ارتفاع بوم ۵۰ سانتی متر باشد و برای 3 بار همپوشانی ارتفاع بوم
    ۷۲/۵ سانتی متر باشد.

 جهت 2 بار همپوشانی نازل های با زاویه ۸۰ درجه، ارتفاع بوم ۷۵ سانتی متر باشد و برای 3 بار همپوشانی ارتفاع بوم
    ۱۱۵ سانتی متر باشد.

 چنانچه به علت ناهمـواری زمین، ناگزیر به افـزایـش ارتفاع بـوم سـم پاشی باشـیم، لازم است به همان نسبت زاویه 
    پاشش نیز کاهش یابد.

 در صـورتی که نگران از دریفت باشیم، لازم است ارتفاع بوم سـم پاشی را کاهش داده و به همان نسبت زاویه پاشش 
    افزایش یابد. 

 مقدار آب مورد استفاده برای پوشش مناسب 200 تا 300 لیتر در هکتار است. 
 بایـد توجه کرد در زمان سم پاشی با علف کـش، گـیــاه اصلی از پوشـش مناسبی برخوردار باشد؛ به  طوری که موجب 

    سایه اندازی روی علف های هرز نشود.
 دوز مناسب را با توجه به مرحله رشد علف های هــرز در نظر بگیرید. 

 شرایط محیطی را در نظر داشته باشید، در شرایط سرما علف های هرز، کوتیکول ضخیم تری خواهند داشت و به همین 
    نسبت دوز مناسب تری از علف کش را باید استفاده کرد. 

کیفیت آب : 
 کیفیت آب شامل pH و سختی آب تاثیر مسـتقیمی   در کارایـی علف کـش هـا خواهد داشت لذا از آب های با کیفیت 

    مناسب جهت سم پاشی استفاده کنید.
 آب هایی با مواد آلی بالا و کدر مناسب برای مصرف علف کش ها نیستند. 
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نازل های شرکت های مختلف دارای کدهای رنگی مشخصی است که با استاندارد ایزو نامگذاری شده اند. شرکت های تولید 
کننده نازل، همواره به همراه نازل های تولیدی خود، بروشوری که حاوی جدول های تطبیقی است ارایه می دهند که در 

بالا نمونه ای از آن را مشاهده می کنید. 
در جدول بالا انواع نازل های 11002 و 11003 و 1100۴ به نمایش گذاشته شده و گفته شده که هر نازل در فشارهای مختلف، 

چه میزان محلول سمی را از خود عبور می دهد و قطر ذرات سم در هر میزان فشاری چه اندازه خواهد بود.  
باید در نظر بگیریم که نازل مورد استفاده ی ما، با توجه به برند تجاری آن، دارای چه خصوصیاتی است و تا چه فشاری 
می تواند قطرات متوسط تا درشت ایجاد نماید. این موضوع کمک فراوانی به جلوگیری از بادبردگی سم، از دست رفتن 

سرمایه ی کشاورز و آلودگی محیط زیست می نماید.

جدول کالیبراسیون سم پاش ها:

جدول سم پاشی برای نازل های بادبزنی )XR Teejet( زاویه پاشش ۸۰ و ۱۱۰ درجه و با سایز ۰/۲ ، ۰/۳ ، ۰/۴، ۰/۵ و ۰/۶

مشخصات و 

سایز نازل

 XR  ۱۱۰۰۲

XR  ۸۰۰۲

 XR  ۱۱۰۰۳

XR  ۸۰۰۳

 XR  ۱۱۰۰۴

XR  ۸۰۰۴

فشار پمپ

)بار(

۱

1/۵

2

۲/۵

۳

۳/۵

۴

۱

۱/۵

۲

۲/۵

۳

۳/۵

۴

۱

۱/۵

۲

۲/۵

۳

۳/۵

۴

۰/۴۶

۰/۵۶

۰/۶۴

۰/۷۲

۰/۷۹

۰/۸۵

۰/۹۱

۰/۶۸

۰/۸۴

۰/۹۷

۱/۰۸

۱/۱۸

۱/۲۸

۱/۳۷

۰/۹۱

۱/۱۲

۱/۲۹

۱/۴۴

۱/۵۸

۱/۷

۱/۸۲

۱۳۸

۱۶۸

۱۹۲

۲۱۶

۲۳۷

۲۵۵

۲۷۳

۲۰۴

۲۵۲

۲۹۱

۳۲۴

۳۵۴

۳۸۴

۴۱۰

۲۷۳

۳۳۶

۳۸۷

۴۳۲

۴۷۴

۵۱۰

۵۴۶

۱۱۰

۱۳۴

۱۵۴

۱۷۳

۱۹۰

۲۰۴

۲۱۸

۱۶۳

۲۰۲

۲۳۳

۲۵۹

۲۸۳

۳۰۷

۳۲۸

۲۱۸

۲۶۹

۳۱۰

۳۴۶

۳۷۹

۴۰۸

۴۳۷

۹۲

۱۱۲

۱۲۸

۱۴۴

۱۵۸

۱۷۰

۱۸۲

۱۳۶

۱۶۸

۱۹۴

۲۱۶

۲۳۶

۲۵۶

۲۷۳

۱۸۲

۲۲۴

۲۵۸

۲۸۸

۳۱۶

۳۴۰

۳۶۴

۷۹

۹۶

۱۱۰

۱۲۳

۱۳۵

۱۴۶

۱۵۶

۱۱۷

۱۴۴

۱۶۶

۱۸۵

۲۰۲

۲۱۹

۲۳۴

۱۵۶

۱۹۲

۲۲۱

۲۴۷

۲۷۱

۲۹۱

۳۱۲

۶۹

۸۴

۹۶

۱۰۸

۱۱۹

۱۲۸

۱۳۷

۱۰۲

۱۲۶

۱۴۶

۱۶۲

۱۷۷

۱۹۲

۲۰۵

۱۳۷

۱۶۸

۱۹۴

۲۱۶

۲۳۷

۲۵۵

۲۷۳

۶۱

۷۵

۸۵

۹۶

۱۰۵

۱۱۳

۱۲۱

۹۱

۱۱۲

۱۲۹

۱۴۴

۱۵۷

۱۷۱

۱۸۲

۱۲۱

۱۴۹

۱۷۲

۱۹۲

۲۱۱

۲۲۷

۲۴۳

۹ کیلومتر در ساعت۸ کیلومتر در ساعت۷ کیلومتر در ساعت۶ کیلومتر در ساعت۵ کیلومتر در ساعت۴ کیلومتر در ساعت

مقدار خروجی محلول سم در هکتار با فواصل ۵۰ سانتی متری نازل ها از یکدیگر مقدار خروجی 
محلول از نازل
)لیتر در دقیقه(
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پـنـــج قـانــون طلایــی:

همیشه جانب احتیاط را رعایت کنید
 سموم را به دقت حمل کنید تا از آلودگی خود و محیط زیست اجتناب شود. 

 هرگونه نشتی سموم را بلافاصله تمیز کنید.
 در هنگام حمل سموم، کودکان، حیوانات و افراد ناظر را از محل دور نگهدارید. 

خواندن و درک برچسب محصول
 برچسب روی محصول را بخوانید و یا آن را به کسی بدهید که برایتان بخواند. در صورتی که از اطلاعات 

     موجود بر روی برچسب مطمئن نیستید، با کارشناسان محلی مشورت کنید. 
 هنگام استفاده از سموم، همیشه مقررات و قوانین محلی خود را با آن تطابق دهید.

رعایت اقدامات بهداشت شخصی
 هنگام حمل سموم، بهداشت شخصی را رعایت کنید. 

 هنگام سم پاشی از خوردن، نوشیدن و سیگار کشیدن خودداری کنید.

(PPE( پوشیدن تجهیزات ایمنی مناسب
 تجهیزات ایمنی توصیه شده بر روی برچسب محصول را بپوشید و الزامات محلی را هنگام حمل سموم 
     به کار بگیرید. محصولاتی با سطح سمیت متفاوت نیازمند استفاده از تجهیزات ایمنی متفاوتی هستند.

 هنگام حمل سمـوم و وسایل سـم پاشی از دستکش های محافظ )حـاوی نیـتریل و دیگر مواد غیـرقابل 
     جذب( استفاده کنید. 

 

مراقبت و حفظ تجهیزات کاربردی
 به طور منظـم تجهیـزات ســم پاشـی خود را چک کنید، تا کارایی موثـر خود را حفظ کـرده و از نشـت 

     محلول های داخل  آن جلوگیری کنید.
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ســایـر مـحـصـولات سـینجـنتا
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علف هـرز

علف های باریک برگ

زمان مصرف با توجه به مرحله رشد گندم

از مرحله سه برگی

تا اواسط پنجه زنی گندم

میزان مصرف

۱/۲ لیتر در هکتار

آکـســیـال  ۵٪ امولسیون

علف هـرز

علف های باریک برگ

زمان مصرف 

از مرحله سه برگی

تا اواسط پنجه زنی گندم

میزان مصرف

۱/۲ لیتر در هکتار

تـراکسـوس  ۵٪ امولسیون

علف هـرز

علف های باریک برگ

زمان مصرف 

از 3 تا ۴ برگی علف های هرز

تا اواسط پنجه زنی

میزان مصرف

۱ لیتر در هکتار

تـاپیـک  ۸٪ امولسیون

علف هـرز

علف های هرز پهن برگ 

ع گندم و جو مزار

زمان مصرف 

در مرحله 2 تا ۴ برگی علف هرز

میزان مصرف

0٫8 تا 1 لیتر در هکتار

دیـالـن ســوپــر  ۴۶/۴٪ مایع قابل حل در آب

علف هـرز

علف های پهن برگ

یکساله و چندساله

ع گندم و جو مزار

زمان مصرف 

در مرحله ی ۲ تا ۶ برگی علف هرز

و یا از ۴ برگی گندم

تا پایان پنجه زنی آن

میزان مصرف

۱۶۵ گرم در هکتار

لـیـنـتــور  ۷۰٪ گرانول قابل پخش در آب

دم
ــ

ــ
ـن

ــ
گـ
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نام علف هـرز

علف های باریک برگ 

علف های پهن برگ

زمان مصرف 

از مرحله سه برگی

تا اواسط پنجه زنی گندم

2 تا ۴ برگی علف های هرز

میزان مصرف

۱/۵ لیتر در هکتار

۱/۵ لیتر در هکتار

آکـســـیـال وان  ۵٪ امولسیون

آفـت

ســن گـنــدم

زمان مصرف 

بر اساس پیش آگاهی و

اعلام عمومی جهت کنترل

سن مادر و پوره های سن

میزان مصرف

7۵ سی سی

در هکتار

کاراتـه زئـون  ۱۰٪ سوسپانسیون کپسولی

بـیــمــاری

زنگ زرد گندم 

سپتوریوز گندم

زمان مصرف 

در مرحله تورم خوشه

در مرحله تورم خوشه 

و با مشاهده اولین علائم بیماری

میزان مصرف

300 سی سی در هکتار

۴۰۰ سی سی در هکتار

آرتــیــا  ۳۳٪ امولسیون

آمیـسـتـار اکـســتـرا  ۲۸٪ سوسپانسیون

بـیــمــاری

زنـگ زرد گـنــدم

زمان مصرف 

در مرحله تورم سنبله

و یا با دیدن اولین علائم بیماری

میزان مصرف

۷۵۰ سی سی

در هکتار



36

ـا
هـ

ش 
ــ

ه ک
ـر

شـ
حـ

ـا
ه

ش 
کـ

ف 
عل

ـز
یـ

ــ
ـال

جـ
و 

ی 
ــ

ـف
ـی

ص
ت 

ولا
ــ

ص
ح

م

علف هـرز

علف های هرز

کشیده برگ

ع گوجه فرنگی مزار

زمان مصرف

تا ۴ برگی علف های هرز

بعد از ۴ برگی علف های هرز

2 تا ۴ برگی علف های هرز

میزان مصرف در هکتار

درمناطق جنوبی
کشور 1 لیتر

درمناطق جنوبی
کشور 1/۵ لیتر

در سایر مناطق 1/۵ لیتر

فوزیلید فورته  ۱۵٪ امولسیون

محصــول

گوجـه فرنگی

میـزان  مصرف 

۰/۷۵ لیتر

در هزار لیتر آب

آفـت

سفید بالک

اگریفلکس  ۱۸/۵٪ سوسپانسیون

دوره کارنس: ۳ روز

محصــول

کـلـم

زمان مصرف 

با مشاهده اولین 

علائم خسارت آفت

میزان مصرف 

۱۵۰ گرم در هکتار

آفـت

شب پره 

 پشت الماسی 

پـروکلیم فیت یو وی  ۴۵٪ گرانول قابل پخش در آب

پـروکلیم فیت  ۵۰٪ گرانول قابل پخش در آب

محصــول

گوجـه فرنگی

زمان مصرف 

با مشاهده اولین 

علائم خسارت آفت

میزان مصرف 

100 گرم در هکتار

آفـت

شب پره  مینوز )توتا(

 

دوره کارنس: 10 روز

تـریگـارد  ۷۵٪ پودر با قابلیت تر شوندگی

آفـت

مگس مینوز جالیـز

زمان مصرف 

بامشاهده اولین دالان های لارو در برگ

در صورت نیاز به تکرار ۱۴ - 8 روز

پس از سم پاشی اول

میـزان مصرف 

۰/۴ در هزار لیتر آب

در خیار گلخانه ای

)۴۰ گرم در 100 لیتر آب(

دوره کارنس: ۱۴ - ۱۳ روز
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محصـول

خیــار

آفـت

کنه ی دو 

نقطه ای

میزان مصرف

۱۸۵ سی سی

در هزار لیترآب

ملاحظات

- در ابتدای پیدایش آلودگی 

استفاده شود.

- 2 تا 3 بار کاربری با فاصله زمانی 

7 تا 1۴ روز بسته  به فشار آفت

- استفاده از ادجونت مناسب 

باعث بهبود اثر سم می شود.

اگــریـمـک گـلــد  ۸/۴٪ سوسپانسیون

دوره کارنس: ۳ - ۲ روز

چِـــس  ۵٪ گرانول قابل پخش در آب

دوره کارنس: محصول خیـار ۳ روز

فواصل سم پاشی

 2 تا 3 هفته

2 تا 3 هفته

2 تا 3 هفته

محصـول

خیـار

تـوتـون

پنبـه

آفـت

شـته

شـته سبز هلو

شـته های پنبه

میزان مصرف

نیم کیلو در هکتار

نیم کیلو در هکتار

نیم کیلو در هکتار

افـوریـا  ۲۴/۷٪ سوسپانسیون

دوره کارنس: ۳ روز

زمان و فواصل سم پاشی

با توجه به آستانه

زیان اقتصادی. 

موثر بر حشرات بالغ

و پوره عسلک

محصـول

خیـار گلخانه ای

آفـت

سفیدبالک ها

میزان مصرف

۳۰۰ میلی لیتر

در هزار لیتر آب

کاریـال اســتـار  ۵٪ سوسپانسیون

دوره کارنس: یک روز

زمان و فواصل سم پاشی

محلول پاشی

هر 10 الی 12 روز

در صورت نیاز

حداکثر دوبار در فصل

محصـول

خیـار گلخانه ای

بیمـاری

سفیدک داخلی خیار

میزان مصرف

700 سی سی

در هزار لیتر آب
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محصـول

خیـار گلخانه ای

بیماری

سفیدک پودری

میزان مصرف

1 لیتر

در هزار لیترآب

زمان و فواصل سم پاشی

با نظر گیاهپزشک و به محض

مشاهده اولین علایم بیماری

ســیـدلـی تـاپ  ۱۴٪ مایع قابل انتشار در آب

دوره کارنس: ۳ روز

یــونـیـفــرم  ۴۴/۶٪ مایع قابل حل در آب

محصـول

خیـار گلخانه ای

بیماری

پوسیدگی ریشه 

و طوقه

)پیتیوم و 

فایتوفتورا(

میزان مصرف

۱/۵ لیتر

در هزار لیترآب

زمان مصرف

همراه با اولین آبیاری 

بعد از انتقال نشا 

به زمین و یا اولین آبیاری

بعد از کاشت بذر

دوره کارنس: ۳ روز

تیـوویت جت  ۸۰٪ گرانول قابل پخش در آب

دوره کارنس: ۱۲ روز

فواصل سم پاشی

نوبت اول: ۶ تا ۷ برگی جوانه ها

نوبت دوم: بعد از ریختن 

گلبرگ ها و بسته شدن دانه

نوبت سوم: ۱۵ تا 20 روز بعد

به صورت پیشگیری با نظر کارشناس

محصـول

انگـور

خیـار

بیمـاری

سفیدک سطحی

سفیدک سطحی

میزان مصرف

۳۰۰ گرم در 100 لیتر

۳ کیلوگرم در هکتار

اُرتـیــواتــاپ  ۳۲/۵٪ سوسپانسیون

دوره کارنس: خیـار ۲ روز       -      گوجه فرنگی: ۳ روز

زمان مصرف

با دیدن اولین

علائم بیماری در برگ ها

با نظر کارشناس

بیمـاری

سفیدک حقیقی جالیز

میزان مصرف

۱ لیتر در هکتار در مزرعه و 

۷۵۰ میلی لیتر در ۱۰۰۰ لیتر آب

در گلخانه
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محصول

سیب  زمینی

گوجه فرنگی

بیمـاری

سفیدک کرکی

آلترناریا

فواصل سم پاشی 

2 نوبت سمپاشی

به فاصله 7 تا ۱۴ روز

)برگ ها کاملا خیس شوند(

2 نوبت سمپاشی

به فاصله 7 تا ۱۴ روز

میزان مصرف

۲ تا ۲/۵ لیتر در هکتار

۱/۶ تا ۲/۲ لیتر در هکتار

داکــونـیــل  ۷۲٪ سوسپانسیون

تــوپـــاس  ۲۰٪ امولسیون

محصول

مـــو

بیمـاری

سفیدک سطحی

زمان مصرف

نوبت اول: یک هفته پس از

باز شدن جوانه ها

نوبت  دوم: پس از ریختن 

گلبرگ ها و تشکیل میوه

نوبت سوم: 10 تا ۱۵ روز بعد

در صورت لزوم

میزان مصرف

۱۲/۵ تا ۲۰ سی سی

در ۱۰۰ لیتر آب

تـرویگــو  ۲٪ سوسپانسیون

محصول

خیـار

مرحله رشدی

روز اول کاشت 

در زمین اصلی

زمان مصرف

همراه آبیاری، 

تکرار ۱۵ روز بعد 

)حداکثر ۳ بار مصرف در فصل(

میزان مصرف

8 لیتر در هکتار

دوره کارنس: ۲ روز
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محصـول

پـســتـه

زمان مصرف

 ۳۰۰ گرم در هزار لیتر آب 

آفـت

پسـیـل پـسـتـه

آکـتــارا  ۲۵٪ گرانول قابل حل در آب

افـوریـا  ۲۴/۷٪ سوسپانسیون

محصــول

پـســتـه

زمان مصرف 

زمانیکه خسارت آفت به 

آستانه زیان اقتصادی

رسیده باشد.

موثر بر پوره و سن بالغ

میزان مصرف 

۳۰۰ میلی  لیتر

در ۱۰۰۰ لیتر آب

آفـت

سـن سبز پسـته

محصول

پسـته

انگـور

میزان مصرف 

۱/۵ لیتر در

۱۰۰۰ لیتر آب

۳۰۰ سی سی

در ۱۰۰۰ لیتر آب

زمان مصرف 

هم زمان با شروع

اوج پرواز حشرات بالغ

هم زمان با شروع

اوج پرواز حشرات بالغ

حداقل 21 روز 

حداقل 21 روز 

آفـت

پروانه چوبخوار

پسته

کرم خوشه خوار

انگور

لوفوکس  ۱۰/۵٪ امولسیون
فاصله زمانی آخرین سمپاشی

تا برداشت محصول

مَـــچ  ۵٪ امولسیون

محصــول

سیب

پسته

گلابی

فواصل سم پاشی 

در مناطق کوهستانی همزمان 
با شروع پیک پرواز )نسل اول(

هم زمان با شروع اوج پرواز 
حشرات بالغ

یک بار سم پاشی در فصل در 
تناوب باسایر سموم

میزان مصرف 

1 لیتر در هزار لیتر آب

۱/۵ لیتر درهزار لیتر آب

1 لیتر در هزار لیتر آب

آفـت

کرم سیب

پروانه چوبخوار پسته

پسیل گلابی 

مــمــــوری   ۲۴٪ سوسپانسیون

محصول

پـســتـه

زمان مصرف 

 ۴۰۰ سی سی در هزار لیتر آب 

آفـت

پسیل پسته
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ـا
ــ

ــ
ــ

ه
ود

ــ
ــ

کـ

محصول

درختان میوه

مرکبات

پسته

نخیلات

گلخانه

غلات

صیفی و سبزی

کلــزا و

دانه های روغنی

محلول پاشی

۲ لیتر در هزار

۳ لیتر در هزار

۳ لیتر در هزار

۲ لیتر در هزار

۳ لیتر در هزار

۳-۲ لیتر در هزار

۲/۵ لیتر در هزار

۲ لیتر در هکتار

۲ لیتر در هکتار

۲ لیتر در هکتار

۳ لیتر در هکتار

آبیاری

۲ لیتر در هکتار

۳ لیتر در هکتار

۴ لیتر در هکتار

۵-۴ لیتر درهکتار

۴ لیتر در هکتار

۵ لیتر در هکتار

زمان مصرف

یک هفته قبل از گلدهی
یک هفته پس از تشکیل میوه

زمان درشت شدن میوه

زمان رنگ آوری میوه

یک هفته قبل از گلدهی
یک هفته پس از تشکیل میوه

درشت شدن میوه / رنگ گیری میوه

یک هفته قبل از گلدهی
پس از تشکیل میوه / تشکیل پوسته 

استخوانی / پرشدن مغز پسته

قطر میوه یک سانتی متر
زمان تغییر رنگ میوه

رشد رویشی

قبل از اولین گل / تکرار هر سه هفته

انتهای پنجه زنی، قبل از ظهور خوشه ها

۶ تا ۸ برگی/قبل از گل/ قطر میوه ۳ سانتیمتر

رشد رویشی

قبل از گلدهی

ایــزابـیــون  ۶۲/۵٪ اسید آمینه مایع

محصول

درختان میوه

درختان جوان

گیاهان زراعی

تاکستان ها

گل های زینتی و فضای سبز

جالیز / سبزی و صیفی

میزان مصرف

۵ گرم در متر مربع

۴۰ - ۲۰ گرم

۲ کیلوگرم در هکتار همراه آبیاری

۵۰ تا ۱۰۰ گرم برای هر درخت در بهار

۲ تا ۵ گرم در هر متر مربع

۲ کیلوگرم در هکتار همراه آبیاری

مرکبات

درختان در دوره باردهی کامل

درختان جوان

نهال های جوان

نهالستان

در بهار برای هر درخت

۱۰۰ - ۵۰ گرم

۵۰ - ۳۰ گرم

۲۵ گرم

۴ گرم در مترمربع

در پاييز برای هر درخت

۱۰۰ - ۸۰ گرم

۴۰ - ۳۰ گرم

۱۰۰ - ۸۰ گرم

۴ گرم در مترمربع

ســکــوســتــرن  ۶٪ کلات EDDHA آهن
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محصول

بــرنـــج

بیمـاری

پوسیدگی جیبرلایی طوقه

میزان مصرف

۲۰۰ سی سی در ۱۰۰ کیلوگرم بذر

سِـلـسـت  ۲/۵٪ مایع قابل انتشار برای ضدعفونی بذر

ذر
ــ

ــ
بـ

ی 
ــ

ون
ــ

فـ
ــ

 ع
ـد

ــ
ض

کــروزر  3۵٪ مایع قابل انتشار برای ضدعفونی بذر

محصول

چغندرقند

سیب زمینی

ذرت

گندم

آفـت

علیه ناقلین کرلی تاپ

ککِ چغندرقند

علیه ناقلین
بیماری های  ویروسی

علیه حشرات مکنده 
ناقل بیماری های

ویروسی

سوسک سیاه گندم
سوسک قهوه ای گندم

حجم محلول سم لازم

برای ۱۰۰ کیلوگرم بذر )سم+آب(

۲ لیتر شامل:
۱ لیتر کروز + ۱ لیتر آب

۲ لیتر شامل: ۷۵۰ سی سی کروز 
+ ۱۲۵۰ سی سی  آب

۲۰۰ سی سی شامل:
۲۰ سی سی کروز +
۱۸۰ سی سی  آب

۲ لیتر شامل:
۳۵۰ - ۵۰۰ سی سی کروزر 
+۱۵۰۰ تا ۱۶۵۰ سی سی آب

۲/۵ لیتر شامل: ۱۵۰ سی سی 
کروزر + ۲۳۵۰ سی سی آب

میزان مصرف برای

۱۰۰ کیلوگرم بذر

یک لیتر

۷۵۰ سی سی

۲۰  سی سی

۵۰۰ - ۳۵۰ سی سی

۱۵۰ سی سی

ماکسیم ایکس ال  3۵٪ مایع قابل انتشار برای ضدعفونی بذر

محصول

ذرت

بیمـاری

بیماری های ریشه و طوقه

)پیتیوم، فیتوفتورا،

فوزاریوم، رایزوکتونیا(

زمان مصرف

یک لیتر

در ۱۰ - ۱۲ لیتر آب

برای ۱ تن بذر

میزان مصرف

یک لیتر

در هر ۱۰۰۰ کیلو

بذر ذرت




